
 

COMUNE DI MARACALAGONIS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
 

L’anno duemiladieci addì nove del mese di agosto alle ore 19.30 nella apposita sala del Comune si è riunita 

la Giunta Comunale convocata nella forme previste. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Pro tempore, Antonella Corona, e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1 CORONA Antonella Sindaco X  

2 PEDDITZI Pasquale Vice Sindaco X  

3 CORONA Fabio Assessore X  

4 PINNA Elisa Assessore X  

5 SERRA Agostino Assessore  X 

6 CORONA Andrea Assessore X  

7 PUDDU Angelo Assessore  X 

Totale n. 5 2 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Partecipa la Dr.ssa Maura Biggio nella sua qualità di Segretario Comunale.  

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Ente Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:  

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Vigilanza, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

 

 

N. 91  

 

DEL  09/08/2010 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DELL’ENTE ALLA TRASMISSIONE 

TELEVISIVA “PRO SARDIGNA” - ACQUISIZIONE DELLA PROPOSTA 

COMMERCIALE DELL’EMITTENTE TELEVISIVA “SARDEGNA UNO” – 

CAGLIARI – INDIRIZZI. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI gli indirizzi dettati dall’Assessorato alla Cultura, Sport e Spettacolo, il quale chiede l’istruttoria degli 

atti necessari per l’acquisizione della proposta commerciale con la quale l’emittente televisiva “Sardegna 

Uno” con sede in via Venturi, n. 5 – Cagliari – P.IVA: 02915410928 -  propone la partecipazione dell’Ente 

alla popolare trasmissione televisiva denominata “Pro Sardigna”; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende partecipare alla suddetta trasmissione televisiva 

a fine di dare la possibilità a Maracalagonis di essere conosciuta, oltre che in tutta la Sardegna anche in 

Europa, grazie alla presenza dell’emittente televisiva “Sardegna Uno” sia  nel satellitare che nel canale 

digitale terrestre; 

 

DATO ATTO che la campagna promozionale messa in atto nella popolare trasmissione “Pro Sardigna” si 

realizzerà con la messa in onda di n. 24 minuti dedicati interamente alla storia, alla tradizione e  alla 

promozione Culturale, gastronomica e produttiva del Comune;  

 

TENUTO CONTO, inoltre,  che nel pacchetto promozionale saranno  previsti n. 35 promo di invito 

all’ascolto e n. 5 copie della trasmissione in DVD; 

 

VISTO il vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con Deliberazione 

del Commissario Straordinario n. 79 del 29.05.2008 ed in particolare l’art. 4 che individua i beni e servizi 

che possono essere acquisiti in economia, nonché l’art 7 che fissa le modalità di acquisizione dei preventivi 

di spesa;  

 

RICHIAMATO in particolare il comma 1 lettera l) dell’art. 4 e il comma 3 dell’art. 7 del sopraccitato 

Regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi che prevedono, rispettivamente, il ricorso all’acquisizione 

in economia di beni e servizi per “l’organizzazione di mostre, conferenze, convegni e seminari ed altre 

manifestazioni culturali e scientifiche, nazionali ed internazionali ecc.” e l’affidamento diretto e 

l’acquisizione di un solo preventivo di spesa qualora l’importo della stessa sia inferiore a €  10.000,00; 

 

VISTA la nota ,prot. 9223 del 19.07.2010 con la quale l’emittente televisiva “Sardegna Uno” TV S.r.L. con 

sede in via Venturi, n. 5 – Cagliari – P.IVA: 02915410928, propone in via definitiva la partecipazione 

dell’Ente alla trasmissione denominata “Pro Sardigna”,  per la somma di  € 1.500,00 + IVA 20% , per un 

totale complessivo di spesa pari a  € 1.800,00; 

 

EVIDENZIATO che per poter raggiungere gli obiettivi inerenti la conoscenza tecnica del territorio occorre 

fare una programmazione tempestiva ed efficace, utilizzando sistemi di divulgazione adeguati; 

 

RITENUTO di dover fornire gli indirizzi al Responsabile del Servizio Giuridico Sociale affinché proceda 

all’affidamento della prestazione, conformemente alla richiesta dell’Assessorato competente; 

 

VISTI: 

-  il D. lgs.vo n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.”; 

-  lo Statuto Comunale; 

-  il Regolamento Comunale vigente  per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

-  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-  il Bilancio di Previsione per l’Esercizio corrente approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

20 del 24.05.2010; 

 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI FORNIRE indirizzi al Responsabile del Servizio Giuridico Sociale per la predisposizione degli atti 

necessari per l’acquisizione della proposta commerciale presentata  dall’emittente televisiva “Sardegna Uno” 

TV S.r.L. con sede in via Venturi, n. 5 – Cagliari – P.IVA: 02915410928, per la partecipazione dell’Ente alla 



popolare trasmissione televisiva denominata “Pro Sardigna”  così come nell’allegato preventivo,  per un 

importo complessivo di spesa  di  €  1.800,00 (Iva inclusa 20%); 

 

DI FRONTEGGIARE  la  spesa complessiva di  € 1.800,00 con i fondi disponibili nel Cap. 5211.4 

(pubblicità - prestazione di servizio) del Bilancio esercizio corrente. 

 

DI DICHIARARE il presente atto con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Antonella Corona                                   F.to Maura Biggio 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i parere al seguente prospetto: 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  

Maracalagonis, lì  28.07.2010                                  

                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                         F.to Gabriella Saba 

 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  

Maracalagonis, lì  28.07.2010                                  

                                                   Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                              F.to Maura Biggio 

                                                              

 
 Atto privo di rilevanza contabile 

Maracalagonis ______________________                                                                             

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                                                                                               

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge Regionale 13.12.1994 n. 38 e ss.mm. 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 12/08/2010 all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi (n. 54 del 

registro) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n. 10434  del  12.08.2010) 

Maracalagonis, lì  12.08.2010                                                                 Il Segretario Comunale  

                                                                                                                     F.to Maura Biggio 

                                                                                                           

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  09.08.2010 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo 

 perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e dell’art. 2 del 

D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il  Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il 

provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori; 

 decorsi 10 giorni dal ricevimento di chiarimenti ed elementi istruttori con provvedimento n. _______ del ________________ 

 che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. ________ del _________________ per i 

seguenti motivi ____________________________________________________________________________________________ 

Maracalagonis, lì  12.08.2010 

                                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                  F.to Maura Biggio 

                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, rilasciata per uso d’ufficio e Amministrativo 
 
Maracalagonis, lì   
                                                                        L’Impiegato Incaricato 
                                                                           

                                                                           

 


